
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення на розгляд Одеської міської 

ради проекту рішення «Про внесення змін 

до рішення Одеської міської ради                        

від 27 серпня 2014 року № 5233-VIІ               

«Про встановлення вартості харчування 

учнів та вихованців у закладах освіти               

м. Одеси» 

 

 

 

Відповідно до статей 32, 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» виконавчий комітет Одеської міської ради  

 

ВИРІШИВ:  

 

1. Внести на розгляд Одеської міської ради проект рішення                          

«Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 27 серпня                        

2014 року № 5233-VIІ «Про встановлення вартості харчування учнів та 

вихованців у закладах світи м. Одеси» (додається). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Вугельмана П.В. 

 

 

 

Міський голова                                                                                Г. Труханов 

 

 

 

Керуюча справами                                                                             О. Оніщенко 

 

 

 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО: 

 

Перший заступник  

міського голови        А.Й. Орловський 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор департаменту фінансів     С.М. Бедрега 

 

 

 

Заступник міського голови                                              П.В. Вугельман 

 

 

 

Директор юридичного департаменту    І.П. Поповська  

 

 

 

Директор департаменту  

документально-організаційного  

забезпечення        М.В. Броварська 

 

 

 

 

Зав. сектору підготовки документів  

загального відділу департаменту  

документально-організаційного  

забезпечення         Н.М. Сорокіна 

 

 

 

Ознайомлений: 

 

Секретар міської ради        О.Ю. Потапський 

 

 

 

 

 

 

Вик.: Буйневич 725-35-93 

         (Чуприна 722-03-77) 

НС 24.01.2020 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету  

Одеської міської ради  

від  

№ 

 

 

 

Про внесення змін до рішення Одеської 

міської ради від 27 серпня 2014 року               

№ 5233-VIІ «Про встановлення вартості 

харчування учнів та вихованців у 

закладах освіти м. Одеси» 

 

 

 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», статті 35 Закону 

України «Про дошкільну освіту», статті 21 Закону України «Про загальну 

середню освіту», з метою якісного харчування дітей у закладах освіти 

комунальної власності територіальної громади м. Одеси Одеська міська рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Внести зміни до рішення Одеської міської ради від 27 серпня                  

2014 року № 5233-VI «Про встановлення вартості харчування учнів та 

вихованців у закладах освіти м. Одеси», виклавши додаток у новій редакції 

(додається). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію Одеської міської ради з питань освіти, спорту, культури та туризму. 

 

 

 

Міський голова                                                                                  Г. Труханов 

 

 
Проект рішення внесено виконавчим комітетом Одеської міської ради 

 

 

 

Керуюча справами                                                                           О. Оніщенко 
 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення Одеської міської ради 

від  

№  

 

 

«Додаток  

до рішення Одеської міської ради 

від 27 серпня 2014 року 

№ 5233-VIІ 

 

 

Вартість харчування учнів та вихованців у закладах освіти м. Одеси 

 

 № 

з/п 

Контингент учнів та вихованців 

за типами закладів освіти 

Вартість 

харчування 

1 дитини                

на 1 день 

(грн) 

з 01 жовтня 

2019 року 

Вартість 

харчування 

1 дитини                

на 1 день 

(грн) 

з 01 березня 

2020 року 

 

1. Заклади дошкільної освіти (дошкільні групи 

навчально-виховних комплексів) компенсуючого 

та загального типів: 

- від 1 року до 3 років; 

- від 3 років до 6 (7) років 

 

 

 

36,50 

52,80 

 

 

 

36,50 

52,80 

 

1.1. Відшкодування з бюджету м. Одеси вартості 

харчування вихованців закладів дошкільної 

освіти (дошкільних груп навчально-виховних 

комплексів)  (без пільгового контингенту): 

- від 1 року до 3 років; 

- від 3 років до 6 (7) років 

 

 

 

 

10,95 

15,80 

 

 

 

 

10,95 

15,80 

 

1.2. Плата батьків за харчування дітей                          

в закладах дошкільної освіти (дошкільних 

групах навчально-виховних комплексів) (без 

пільгового контингенту): 

- від 1 року до 3 років; 

- від 3 років до 6 (7) років 

 

 

 

 

25,55 

37,00 

 

 

 

 

25,55 

37,00 

 

2. Заклади дошкільної освіти (дошкільні групи 

навчально-виховних комплексів) санаторного 

типу: 

- від 1 року до 3 років; 

- від 3 років до 6 (7) років 

 

 

 

52,40 

73,60 

 

 

 

52,40 

73,60 

 

3. Заклади дошкільної освіти з режимом роботи 

цілодобового,  інтернатного перебування: 

- від 1 року до 3 років; 

- від 3 років до 6 (7) років 

 

 

66,40 

89,80 

 

 

66,40 

89,80 

 



3.1. Відшкодування з бюджету м. Одеси вартості 

харчування вихованців закладів дошкільної 

освіти (дошкільних груп навчально-виховних 

комплексів) з режимом роботи цілодобового, 

інтернатного перебування (без пільгового 

контингенту): 

- від 1 року до 3 років; 

- від 3 років до 6 (7) років 

 

 

 

 

 

 

19,90 

26,90 

 

 

 

 

 

 

19,90 

26,90 

 

3.2. Плата батьків за харчування дітей                            

в закладах дошкільної освіти (дошкільних 

групах навчально-виховних комплексів) з 

режимом роботи цілодобового, інтернатного 

перебування (без пільгового контингенту): 

- від 1 року до 3 років; 

- від 3 років до 6 (7) років 

 

 

 

 

 

 

46,50 

62,90 

 

 

 

 

 

 

46,50 

62,90 

 

4. Одеський комунальний навчальний заклад 

«Дитячий будинок «Перлинка»: 

- від 3 років до 6 років; 

- від 6 років до 10 років; 

- від 10 років до 13 років; 

- старше 13 років 

 

 

87,80 

99,00 

115,00 

120,00 

 

 

87,80 

99,00 

115,00 

120,00 

 

5. Учні, які несуть Почесну Вахту на Посту № 1 31,00 31,00  

6. Пільговий контингент 1-11-х класів закладів 

загальної середньої освіти, навчально-

виховних комплексів, зокрема діти з 

інвалідністю 

13,50 22,00  

7. Учні 1-4-х класів закладів загальної середньої 

освіти 

10,00 10,00  

8. Одеський ліцей «Олімпієць» спортивного 

напрямку Одеської міської ради Одеської 

області: 

- від 6 років до 10 років; 

- від 10 років до 13 років; 

- старше 13 років 

 

 

 

99,00 

115,00 

120,00 

 

 

 

99,00 

115,00 

120,00 

 

9. Одеський ліцей з посиленою військово-

фізичною підготовкою 

 

107,10 

 

107,10 

 

10. Одеська спеціальна школа № 75 74,60 74,60  

11. Учні спеціальних навчально-виховних комплексів 

№№ 241, 310, 313 

60,00 60,00  

12. Учні пільгових категорій закладів професійно-

технічної освіти 

120,00 120,00  

13. Комунальний позашкільний навчальний 

заклад «Одеський міський дитячий оздоровчо-

спортивний комплекс  «Вікторія» 

132,00 132,00  

 

». 

 

Секретар ради                                                                                   О. Потапський 



Інформація  
до проекту  рішення Одеської міської ради  

«Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 27 серпня 2014 
року № 5233-VIІ  «Про встановлення вартості харчування учнів та 

вихованців у закладах освіти м. Одеси» 
 
Суть питання: 
Раціональне, якісне харчування – запорука здоров’я дитини. 

Раціональне, цільове використання бюджетних коштів – запорука 
«здорового» бюджету міста. 

З робочого листування, соціальних мереж, особистого спілкування лунає 
думка батьків: «Загалом шкільне харчування не подобається нашим дітям. 
Система шкільного харчування потребує змін». 

Питання організації харчування дітей у закладах освіти  залишається 
одним із найбільш актуальних для міської влади.  

Таким чином, наразі безкоштовним харчуванням охоплено близько 2500 
учнів пільгових категорій.  

Крім того, рішенням Одеської міської ради  за рахунок місцевого 
бюджету організовано харчування усіх дітей 1- 4 класів (понад 44 тисяч 
учнів). 

Враховуючи  великий батьківський попит на оновлення та осучаснення 
організації харчування дітей у закладах  загальної середньої освіти м. Одеси, 
розпорядженням Одеського міського голови Труханова Г.Л. від 03.01.2020 
року № 03 «Про створення робочої групи з питань модернізації системи 
харчування дітей у закладах загальної середньої освіти комунальної 
власності територіальної громад м. Одеси» створена Робоча група  з питань 
модернізації харчування у школах. 

Робочою групою: проведено 2 засідання, анкетування батьків учнів 
початкових класів (в  опитуванні взяло участь 15 798 респондентів) з питань 
модернізації системи харчування в закладах загальної середньої освіти. 

Опрацьовані пропозиції від батьків учнів, членів робочої групи щодо 
меню другого сніданку для дітей 1-4-х класів і комплексного обіду для дітей 
пільгових категорій та проведено вивчення можливості організації 
харчування за принципом  «вільний вибір» в закладів освіти. 

За результатами роботи робочої групи пропонуємо за кошти місцевого 
бюджету  учням 1-4 класів організувати другий сніданок для дітей 1-4-х 
класів вартістю – 10 грн., комплексного обіду для дітей пільгового 
контингенту вартістю – 22 грн.,  а також надати можливість усім іншим 
учням  шкіл отримувати такі ж  комплексні обіди за батьківські кошти. 

Очікуваний результат: 
Встановлення вартості харчування комплексного обіду для дітей 

пільгового контингенту шкіл та розробка сучасної моделі харчування, яке 
відповідає вимогам  Постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2004р. 
№ 1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку».  

 
Можливі ризики: відсутні. 
 
Фінансовий результат: в межах затверджених бюджетних призначень 

на 2020 рік. 
 

Директор департаменту                                                                О.В. Буйневич 


